[image: ][image: ]

INDICAÇÃO Nº___________

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Trago, nos termos do Art. 203 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO solicitando ao Senhor Prefeito Municipal Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben, por meio da Secretaria competente, que disponibilize o atendimento de MÉDICO ORTOPEDISTA na UPA Matão, durante todo o horário de funcionamento da unidade.

A Unidade de Pronto Atendimento – UPA faz parte da Rede de Atenção às Urgências, tendo a natureza de concentrar os atendimentos de complexidade intermediária. Considerando que há um grande número de atendimentos com sinais de fraturas e traumas é muito importante que um profissional especializado esteja disponível na unidade de pronto atendimento.

Sala das Sessões, 14 de junho de 2022.

Hélio Silva
Vereador (Cidadania)

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Indicagéo N° 10624/2022 - PROTOCOLO 11697/2022 - 07/06/2022 10:55